08.12.2017г. № 43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В КРИВОЛУКСКОМ МО

В соответствии со ст. 15 Федерального Закона Российской Федерации от 08.11.2007г. № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», ст. 6 Федерального Закона Российской Федерации от 10.12.1995г. № 196 «О безопасности дорожного движения»,  на основании Устава Криволукского МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению безопасности дорожного движения Криволукском МО на 2018-2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном Вестнике Криволукского МО», сети Интернет на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Криволукского МО:                                                              Д.И.Тетерин

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НАПРАВЛЕННЫЙ НА СНИЖЕНИЕ ДОРОЖНО – ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА И ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	N п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплексное обследование состояния и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и улиц на территории Криволукского МО
	постоянно
	Администрация Криволукского МО

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с.Кривая Лука, д.Заборье
	2018
2019
2020
	Администрация Криволукского МО, подрядные организации

	3.
	Текущее содержание дорог: ямочный ремонт, грейдирование в летний и зимний периоды
	постоянно
	Администрация Криволукского МО

	4.
	Текущий ремонт дорожного покрытия с.Кривая Лука: ул.Терешковой-2018г.
Ул.Школьная – 2019г.
Ул.Луговая -2020г.
	по отдельному графику
	Администрация Криволукского МО, подрядные организации

	5.
	Разработка проектно-сметной документации на текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	по отдельному плану
	Администрация Криволукского МО

	6.
	Содержание и техническое обслуживание дорожного освещения сети дорог общего пользования местного значения
	постоянно
	Администрация Криволукского МО

	7.
	Участие и проведение целевых декадников:
- Осторожно дети
- Главная дорога
- Правила дорожного движения
	по отдельному графику
	Болотова Г.Е., директор КДИЦ «Селяночка»

	8.
	Акция с сотрудниками ГИБДД «Молодежь за безопасность дорожного движения»
	по отдельному плану
	Болотова Г.Е., директор КДИЦ «Селяночка»

	9.
	Участие образовательных учреждений во Всероссийской акции «Внимание дети»
	по отдельному плану
	Болотова Г.Е., директор КДИЦ «Селяночка»